
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 16. – 22. července 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí se v Pekingu uskuteční summit EU-Čína. Vrcholní představitelé států budou projednávat 
obchodní a investiční vztahy, otázky zahraniční a bezpečnostní politiky, denuklearizaci Korejského 
poloostrova, Íránskou jadernou dohodu, situaci v Sýrii a Afghánistánu, Rohingyjskou krizi, 
zachování míru, spojení mezi Evropou a Asií, a globální výzvy. 

 V pondělí zasedá Rada pro zemědělství a rybolov, kde budou ministři projednávat balíček opatření 
týkající se reformy SZP po roce 2020, nařízení o strategických plánech SZP, nařízení o jednotné 
společné organizaci trhů, horizontální nařízení o financování, řízení a sledování SZP. 

 V pondělí také zasedá Rada pro zahraniční věci a uskuteční se neformální setkání ministrů 
průmyslu.  

 V úterý proběhne v Tokiu summit EU–Japonsko, kde budou vrcholní představitelé států projednávat 
dohodu o vzájemném hospodářském a strategickém partnerství a mezinárodní otázky. 

 V úterý proběhne v Senátu Parlamentu ČR schůze Výboru pro zahraniční věci, obranu a 
bezpečnost. 
 

 
Pondělí 16. července 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Summit EU-Čína (program: dvoustranné obchodní a investiční vztahy, otázky zahraniční a 

bezpečnostní politiky, denuklearizace Korejského poloostrova, Íránská jaderná dohoda, 
situace v Sýrii a Afghánistánu, Rohingyjská krize, zachování míru, spojení mezi Evropou a 
Asií, globální výzvy - změna klimatu a čistá energie, správa oceánů a ochrana životního 
prostředí, migrace); 

 Ministerské zasedání EU–CELAC;  
 Neformální zasedání ministrů pro konkurenceschopnost (vnitřní trh a průmysl); 
 Rada pro zemědělství a rybolov (program: balíček opatření týkající se reformy SZP po roce 

2020, nařízení o strategických plánech SZP, nařízení o jednotné společné organizaci trhů, 
horizontální nařízení o financování, řízení a sledování SZP, informace o suchu v Polsku); 

 Rada pro zahraniční věci (program: aktuální dění-dohoda s Íránem o jaderném programu; 
diskuze o summitu se západním Balkánem; Východní partnerství - provádění 20 cílů pro rok 
2020; Libye-politický proces, nadcházející volby; Severní Korea-diskuze o možnostech, jak 
podpořit rozhovory mezi Jižní a Severní Koreou a úsilí směřující k úplné, ověřitelné a 
nezvratné denuklearizaci KLDR). 
 

 V rámci rakouské předsednictví proběhnou následující akce: 
 konference na téma Finance 5.0 - výzva pro bezpečnost počítačů? 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 ECO/475 – Hospodářská politika eurozóny 2018; 
 TEN/674 – 1. schůze studijní skupiny Označování pneumatik; 
 TEN/665 – 1. schůze studijní skupiny Dostupnost a opětovné použití veřejných údajů a údajů 

financovaných z veřejných prostředků; 
 schůze SPV EU-Černá Hora. 

 

Úterý 17. července 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Summit EU–Japonsko, Tokio (program: dohoda o hospodářském partnerství mezi EU a 

Japonskem, dohoda o strategickém partnerství mezi EU a Japonskem; strategická 
spolupráce v oblastech: bezpečnosti a obrany, ochrany údajů, vzdělávání a výzkumu, 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

změny klimatu; mezinárodní otázky: situace na Ukrajině, Blízký východ, Jihočínské moře, 
denuklearizace Korejského poloostrova, dohoda s Íránem o jaderném programu); 

 Ministerské zasedání EU–CELAC; 
 Neformální zasedání ministrů pro konkurenceschopnost (výzkum); 
 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 

Pracovní skupina pro energetiku. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 INT/848 – Subsidiarita a gold-plating; 
 schůze SPV EU-Černá Hora; 
 5. zasedání – síť hospodářských a sociálních subjektů EU a Afriky; 
 SOC/588 – Balíček předpisů týkajících se vzdělávání; 
 INT/851 – Umělá inteligence pro Evropu. 

 
 V Senátu poslanecké sněmovny ČR proběhne: 

 Schůze Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost (program: č. 281 - Vládní návrh, 
kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací Dohoda 
mezi Českou republikou a Polskou republikou o změně a ukončení platnosti Dohody mezi 
Českou republikou a Polskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic, 
podepsané dne 16. července 1993 v Budapešti, která byla sjednána formou výměny nót; č. 
282 - Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s 
ratifikací Dohoda mezi Českou republikou a Královstvím Saúdské Arábie o leteckých 
dopravních službách; č. 284 - Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České 
republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací Protokol o změně článku 50 písm. a) Úmluvy o 
mezinárodním civilním letectví, podepsaný v Montrealu dne 6. října 2016, a Protokol o 
změně článku 56 Úmluvy o mezinárodním civilním letectví, podepsaný v Montrealu dne 6. 
října 2016; Reforma evropského azylového systému - tzv. Dublin IV.; Informace předsedy, 
dokumenty EU). 
 

Středa 18. července 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 SOC/593 – Posílení ochrany oznamovatelů na úrovni EU; 
 INT/858 – Horizont Evropa; 
 TEN/672 – 1. schůze studijní skupiny Nástroj pro propojení Evropy (2018). 

 

Čtvrtek 19. července 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Neformální zasedání ministrů pro zaměstnanost a sociální politiku; 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 TEN/662 – Spravedlnost a transparentnost pro uživatele internetových 
zprostředkovatelských služeb a vyhledávačů; 

 ECO/460 – Víceletý finanční rámec na období po roce 2020; 
 ECO/464 – Nařízení o evropské územní spolupráci 2021–2027; 
 NAT/739 – Biohospodářství. 

 

Pátek 20. července 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Neformální zasedání ministrů pro zaměstnanost a sociální politiku; 
 Rada pro obecné záležitosti (článek 50); 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 INT/859 – Program pro jednotný trh. 
 

Sobota 21. července 
 

Neděle 22. července 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

do 23. 07. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení směrnice o strategickém posuzování vlivů na 

životní prostředí 

do 26. 07. Veřejná konzultace týkající se hodnocení 7. akčního programu pro životní prostředí 

do 31. 07. Veřejná konzultace pro účely kontroly účelnosti směrnic EU o kvalitě vnějšího ovzduší 

do 16. 08. Otevřená veřejná konzultace o úpravě letního času 

do 24. 08. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o ozonové vrstvě 

do 03. 09. 
Veřejná konzultace týkající se spotřební daně z tabákových výrobků a možného zdanění 

nových produktů 

do 17. 09.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení podpory EU právnímu státu v zemích evropského 

sousedství a v kandidátských zemích a potenciálních kandidátech rozšíření (2010–2017) 

do 20.09. Veřejná konzultace o hodnocení pravidel fakturace 

do 21. 09. 
Veřejná konzultace o nové online platformě pro přístup veřejnosti k dokumentům, které má 

Komise k dispozici 

do 02.10. 

Veřejná konzultace k Hodnocení činnosti Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví v 

oblasti prosazování práva a činnosti Evropského střediska pro sledování porušování práv 

duševního vlastnictví (nařízení č. 386/2012) 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 13. 7. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-7th-environment-action-programme_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-support-fitness-check-eu-ambient-air-quality-directives_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-summertime-arrangements_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-evaluation-ozone-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-invoicing-rules_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-new-online-platform-public-access-documents-held-commission_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-new-online-platform-public-access-documents-held-commission_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
mailto:brussels@cebre.cz

